

Investitor  
Obiect**Reparatia drumului L434 acces in s. Izbiste****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Reparatia drumului L434 acces in s. Izbiste**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                      | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5                                      | 6                    | 7      |
|        |                             | <b>1. Reparatia trotuarului drum de ocolire in s. Izbiste L434</b>                                                                                                                                                                           |        |                                        |                      |        |
| 1      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pregatire fundatie borduri-7900*0.3*0.3 trotuar 2800*1,2*0.14) | 100 m3 |                                        |                      | 838,50 |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,9500                                 | 430,00               | 838,50 |
| 2      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                      | t      |                                        |                      | 16,09  |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0383                                 | 420,00               | 16,09  |
| 3      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta (sub Bordura) H-10cm                                                                                                                                                                                     | m3     |                                        |                      | 483,15 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,9900                                 | 94,60                | 93,65  |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,1500                                 | 310,00               | 356,50 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,1000                                 | 15,00                | 1,50   |
|        | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50  |
|        | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,4200                                 | 50,00                | 21,00  |
| 4      | RpAcF01A                    | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu                                                                                                                 | buc    |                                        |                      | 442,10 |

| 1 | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6        | 7      |
|---|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|   |                     | inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment                                                                                                                        |      |         |          |        |
|   | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8000  | 94,60    | 75,68  |
|   | 7129040010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 94,60    | 42,57  |
|   | 2640112300739       | Caramizi                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 44,0000 | 6,50     | 291,72 |
|   | 2663102101183       | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0300  | 1 050,00 | 32,13  |
| 5 | DE11A               | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton C16/20) | m    |         |          | 133,78 |
|   | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1200  | 94,60    | 11,35  |
|   | 7129020012800       | Pavator                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1800  | 94,60    | 17,03  |
|   | 26631021000011      | Beton clasa C16/20                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0200  | 1 750,00 | 35,00  |
|   | 2666122800325-10020 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8                                                                                                                                                                                | m    | 1,0050  | 70,00    | 70,35  |
|   | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0030  | 15,00    | 0,04   |
| 6 | DE10C               | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton C16/20                                                                                                                                         | m    |         |          | 258,57 |
|   | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500  | 94,60    | 14,19  |
|   | 7129020012800       | Pavator                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5200  | 94,60    | 49,19  |
|   | 2663102100001-1     | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0450  | 1 750,00 | 78,75  |
|   | 2651122100024       | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,1700  | 2,62     | 8,31   |
|   | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0090  | 280,00   | 2,52   |
|   | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060  | 15,00    | 0,09   |
|   | 2666122800286-10    | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150                                                                                                                                                                        | m    | 1,0050  | 105,00   | 105,53 |
| 7 | DA12A               | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 10cm                                                                                           | m3   |         |          | 622,05 |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |          |
|    | 712902001<br>2800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8000 | 94,60    | 75,68    |
|    | 141112220<br>1646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1020 | 310,00   | 31,62    |
|    | 141112220<br>1672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,2700 | 310,00   | 393,70   |
|    | 410011620<br>2806    | Apa industrială în cisterne pt. lucrări<br>drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,2500 | 15,00    | 3,75     |
|    | 295222000<br>3546    | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0420 | 600,00   | 25,20    |
|    | 295224000<br>4010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2580 | 310,00   | 79,98    |
|    | 341054000<br>5603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0250 | 485,00   | 12,13    |
| 8  | DI107                | Amorsarea suprafețelor straturilor<br>de bază în vederea aplicării unui<br>strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                 | t    |        |          | 9 962,50 |
|    | 232032260<br>00401   | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                              | t    | 1,0300 | 9 550,00 | 9 836,50 |
|    | 295222000<br>0000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3000 | 420,00   | 126,00   |
| 9  | DB16H                | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executată la<br>cald, în grosime de 4,0 cm, cu<br>asternere mecanică BA-11.2                                                                                                                                | m2   |        |          | 186,82   |
|    | 712904001<br>0110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500 | 94,60    | 4,73     |
|    | 111100010<br>0013111 | Mixtura asfaltică BA11,2                                                                                                                                                                                                                                           | t    | 0,0972 | 1 785,00 | 173,50   |
|    | 295224000<br>4010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0053 | 310,00   | 1,64     |
|    | 295224000<br>4003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0053 | 310,00   | 1,64     |
|    | 295224000<br>5100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0053 | 1 000,00 | 5,30     |
| 10 | TsD01B               | Împrăștierea cu lopată a<br>pământului afinat, în straturi<br>uniforme, de 10-30 cm grosime,<br>printr-o aruncare de pînă la 3 m din<br>gramezi, inclusiv sfărîmarea<br>bulgarilor, pământul provenind din<br>teren mijlociu<br>((2800m/l*0,5m)+(2300m/l*0,5m<br>) | m3   |        |          | 29,33    |
|    | 931006001<br>9900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3100 | 94,60    | 29,33    |
|    |                      | <b>2. Repararea drumului de ocolie în<br/>s. Izbiste</b>                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |          |
| 11 | DI158C               | Frezarea și plombarea gropilor la<br>îmbracamintea degradată, cu                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 260,38   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                   | suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm                                                                                                                  |      |        |          |          |
|    | 712904001 0110    | Asfaltator                                                                                                                                            | h-om | 0,2890 | 94,60    | 27,34    |
|    | 410011620 2806    | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                              | m3   | 0,0060 | 15,00    | 0,09     |
|    | 142210220 5518    | Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină                                                                                                    | t    | 0,1150 | 1 750,00 | 201,25   |
|    | 232032260 01101   | Bitum                                                                                                                                                 | t    | 0,0006 | 9 550,00 | 5,73     |
|    | 294042000 7200    | Freza cu lățimea tamburului 1000 mm                                                                                                                   | h-ut | 0,0300 | 600,00   | 18,00    |
|    | 291234000 2517    | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                  | h-ut | 0,0500 | 30,00    | 1,50     |
|    | 295227000 4033    | Topitor de bitum                                                                                                                                      | h-ut | 0,0080 | 25,00    | 0,20     |
|    | 295250000 5008    | Tractor pînă la 80 cp                                                                                                                                 | h-ut | 0,0080 | 350,00   | 2,80     |
|    | 295224000 4127    | Placă compactoare, vibro                                                                                                                              | h-ut | 0,0300 | 35,00    | 1,05     |
|    | 341054000 5603    | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 485,00   | 2,42     |
| 12 | DI107             | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                                                          | t    |        |          | 9 962,50 |
|    | 232032260 00401   | Bitum                                                                                                                                                 | t    | 1,0300 | 9 550,00 | 9 836,50 |
|    | 295222000 0000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                        | h-ut | 0,3000 | 420,00   | 126,00   |
| 13 | DB16H             | Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică BA-16                              | m2   |        |          | 183,42   |
|    | 712904001 0110    | Asfaltator                                                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 94,60    | 4,73     |
|    | 111100010 0013112 | Mixtură asfaltică BA16                                                                                                                                | t    | 0,0972 | 1 750,00 | 170,10   |
|    | 295224000 4010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                      | h-ut | 0,0053 | 310,00   | 1,64     |
|    | 295224000 4003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                   | h-ut | 0,0053 | 310,00   | 1,64     |
|    | 295224000 5100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                          | h-ut | 0,0053 | 1 000,00 | 5,30     |
|    |                   | <b>3. Marcaj longitudinal și pietonal la drumul de acces L434 din s. Izbiste</b>                                                                      |      |        |          |          |
| 14 | DF17A             | Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile(culoarea alb/roșu) pentru 2 treceri pietonale | m2   |        |          | 148,78   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                             | h-om | 0,3800 | 94,60  | 35,95  |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                  | h-om | 0,0900 | 94,60  | 8,51   |
|    | 243012610<br>8720 | Email alb ii E.109-5                                                                                             | kg   | 0,7300 | 85,00  | 62,05  |
|    | 243022610<br>9418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3<br>NI 1708-61 A9                                                           | kg   | 0,3500 | 45,00  | 15,75  |
|    | 251320662<br>1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de<br>etansare fara insertii textile de 5 mm<br>grosime                      | kg   | 0,1140 | 1,00   | 0,11   |
|    | 294034000<br>4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor<br>termic 29-33 kw 40-45 cp                                                  | h-ut | 0,0480 | 550,00 | 26,40  |
| 15 | DF17A             | Marcaje longitudinale,<br>transversale si diverse, executate<br>mecanizat, cu vopsea, pe suprafete<br>carosabile | m2   |        |        | 148,78 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                             | h-om | 0,3800 | 94,60  | 35,95  |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                  | h-om | 0,0900 | 94,60  | 8,51   |
|    | 243012610<br>8720 | Email alb ii E.109-5                                                                                             | kg   | 0,7300 | 85,00  | 62,05  |
|    | 243022610<br>9418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3<br>NI 1708-61 A9                                                           | kg   | 0,3500 | 45,00  | 15,75  |
|    | 251320662<br>1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de<br>etansare fara insertii textile de 5 mm<br>grosime                      | kg   | 0,1140 | 1,00   | 0,11   |
|    | 294034000<br>4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor<br>termic 29-33 kw 40-45 cp                                                  | h-ut | 0,0480 | 550,00 | 26,40  |

Intocmit

(Nistreanu George)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)